STW

r//

AG FUR RAUMPLANUNG

glarusnord

Gemeinde Glarus Nord - Ubersicht iiber den Stand der Uberbauung und der Baureife (UEB) Stand:  November 2015
Grundnutzungszonen ehemalige Gemeinde Total Uberbaut nicht Giberbaut baureif in 5 Jahren innert 5-15 Jahren
m2 ‘ ha m2 ‘ ha ‘ % m2 ‘ ha ‘ % m2 ‘ ha ‘ % m2 ‘ ha ‘ % m2 ‘ ha ‘ %

Dorfzone 3 Geschosse Bilten 71'863 7.2 53210 53 74 18'653 1.9 26 2'201 0.2 3 7'807 0.8 11 8'645 0.9 12
Dorfkernzone Filzbach 12'503 1.3 12'107 1.2 97 396 0.0 3 0 0.0 0 0 0.0 0 396 0.0 3
Dorfkernzone Mollis 253'954|  25.4 2294461 22.9 90 24'513 2.5 10 14'048 1.4 6 2'495 0.2 1 7969 0.8 3
Dorfkernzone Mihlehorn 63'732 6.4 55'468 8.9 87 8264 0.8 13 8264 0.8 13 0 0.0 0 0 0.0 0
Dorfkernzone Nafels 186’064 18.6 178'970( 17.9 96 7094 0.7 4 7094 0.7 4 0 0.0 0 0 0.0 0
Kernzone Nafels 45'057 4.5 40'997 4.1 91 4'059 0.4 9 2'019 0.2 4 2'040 0.2 5 0 0.0 0
Zentrumszone Nafels 31'062 3.1 31'062 3.1 100 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0
Dorfzone Niederurnen 99311 9.9 94'239 9.4 95 5073 0.5 5 5073 0.5 5 0 0.0 0 0 0.0 0
Kernzone Niederurnen 73167 7.3 72'394 7.2 99 773 0.1 1 773 0.1 1 0 0.0 0 0 0.0 0
Dorfkernzone Oberurnen 79'638 8.0 76'725 7.7 96 2'914 0.3 4 1611 0.2 2 0 0.0 0 1302 0.1 2
Kernzone Oberurnen 39'196 3.9 38'932 3.9 99 265 0.0 1 0 0.0 0 0 0.0 0 265 0.0 1
Kernzone Obstalden 19'080 1.9 14'552 1.5 76 4'529 0.5 24 4'529 0.5 24 0 0.0 0 0 0.0 0
Kernzonen 974'627( 97.5 898'096| 89.8 92 76'531 7.7 8 45611 4.6 5 12'343 1.2 1 18'578 1.9 2
Wohn- und Gewerbezone 2 Geschosse Bilten 59'725 6.0 49277 4.9 83 10'448 1.0 17 0 0.0 0 0 0.0 0 10'448 1.0 17
Wohn- und Gewerbezone 3 Geschosse Bilten 61'645 6.2 45'831 4.6 74 15'814 1.6 26 5'341 0.5 9 10°189 1.0 17 284 0.0 0
Wohnzone 2 Geschosse Bilten 199'757( 20.0 123944 12.4 62 75'812 7.6 38 17120 1.7 9 36'876 3.7 18 21'816 2.2 11
Wohnzone 3 Geschosse Bilten 74'635 7.5 48'683 4.9 65 25'952 2.6 85 1'688 0.2 2 8'381 0.8 11 15'883 1.6 21
Wohnzone 4 Geschosse Bilten 23'000 2.3 23'000 23] 100 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0
Wohn- und Gewerbezone Filzbach 66'549 6.7 39'185 3.9 59 27'364 2.7 41 2'022 0.2 3 4172 0.4 b 21171 2.1 32
Wohnzone | Filzbach 53'610 5.4 19429 1.9 36 34'181 3.4 b4 5025 0.5 9 0 0.0 0 29156 2.9 54
Wohnzone I Filzbach 101712 10.2 67'282 6.7 66 34'430 3.4 34 16'019 1.6 16 0 0.0 0 18'412 1.8 18
Wohnzone Il Filzbach 13'307 1.3 7'409 0.7 56 5'898 0.6 L 5'898 0.6 L 0 0.0 0 0 0.0 0
Wohn- und Gewerbezone Mollis 86'688 8.7 76'803 7.7 89 9'885 1.0 11 2'028 0.2 2 0 0.0 0 7'857 0.8 9
Wohn- und Gewerbezone 2. Erschliessungsetappe |Mollis 8'776 0.9 1'724] 0.2 20 7'052 0.7 80 734 0.1 8 6317 0.6 72 0 0.0 0
Wohnzone (mit hohem Bonus) Mollis 93'393 9.3 70'841 7.1 76 22'552 2.3 24 1'524 0.2 2 9'142 0.9 10 11'886 1.2 13
Wohnzone (mit kleinem Bonus) Mollis 295690 29.6 229012 22.9 77 66'678 6.7 23 2'807 0.3 1 18'464 1.8 6 45'408 4.5 15
Wohnzone, 2. Erschliessungsetappe Mollis 66'679 6.7 36'250 3.6 54 30'428 3.0 46 1199 0.1 2 5'043 0.5 8 24186 2.4 36
Wohnzone 2 Muhlehorn 73'052 7.3 61'748 6.2 85 11'303 1.1 15 11'303 1.1 15 0 0.0 0 0 0.0 0
Wohn- und Gewerbezone Nafels 96111 9.6 81'801 8.2 85 14'310 1.4 15 7'825 0.8 8 6'485 0.6 7 0 0.0 0
Wohnzone mit hohem Bonus Nafels 231'124] 23.1 167056 16.7 72 64'068 6.4 28 34301 3.4 15 29'767 3.0 13 0 0.0 0
Wohnzone mit kleinem Bonus Nafels 203'738| 20.4 152'370[ 15.2 75 51'368 5.1 25 27'425 2.7 13 23'943 2.4 12 0 0.0 0
Wohn- und Gewerbezone A Niederurnen 83'713 8.4 56'522 5.7 68 27191 2.7 32 19'624 2.0 23 7567 0.8 9 0 0.0 0
Wohn- und Gewerbezone B Niederurnen 55'368 5.5 49794 5.0 90 5575 0.6 10 5575 0.6 10 0 0.0 0 0 0.0 0
Wohn- und Gewerbezone C Niederurnen 31'143 3.1 31'143 3.1 100 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0
Wohnzone 2 Niederurnen 250'848| 25.1 230129 23.0 92 20'718 2.1 10'642 1.1 4 10'076 1.0 4 0 0.0 0
Wohnzone 3 Niederurnen 86'073 8.6 41'397 4.1 48 L4676 4.5 52 5'282 0.5 6 39'394 3.9 46 0 0.0 0
Wohnzone 3A Niederurnen 7174 0.7 7174 0.7] 100 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0
Wohnzone 4 Niederurnen 79'066 7.9 35'036 3.5 44 44'030 4.4 56 11'322 1.1 14 32'708 3.3 41 0 0.0 0
Wohn- und Gewerbezone Oberurnen 14'000 1.4 14'000 1.4] 100 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0
Wohnzone 2 Oberurnen 146'939 14.7 120'822 12.1 82 26117 2.6 18 5'393 0.5 4 4'782 0.5 3 15'941 1.6 11
Wohnzone 3 Oberurnen 8'975 0.9 8'975 0.9] 100 0 0.0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0
Wohnzone 4 Oberurnen 29'810 3.0 29'810 3.0 100 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0
Wohn- und Gewerbezone Obstalden 23'117 2.3 19250 1.9 83 3'867 0.4 17 1"710 0.2 7 0 0.0 0 2157 0.2 9
Wohnzone Obstalden 89'921 9.0 76' 144 7.6 85 13'777 1.4 15 13'741 1.4 15 0 0.0 0 88 0.0 0
Wohnbauzonen 2'715'336( 271.5 2'021'841( 202.2 74 693'495( 69.3 26 215'548( 21.6 8 253'307( 25.3 9 224'640( 225 8
Summe: Kernzonen + Wohnbauzonen 3689'963| 369.0 [ 2919937] 29200 79[ 770026 770] 21| [ 2e1159] 264 7| 2eseso| 26| 7| 243218 243 9|
Gewerbezone Bilten 23'649 2.4 23'649 2.4 100 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0
Industriezone Bilten 288'868| 28.9 224'042| 22.4 78 64'826 6.5 22 16'542 1.7 b 48'284 4.8 17 0 0.0 0
Gewerbe und Industriezone Mollis 153'270[ 15.3 78'778 7.9 51 74'492 7.4 49 4'216 0.4 3 0 0.0 0 70'276 7.0 4é
Gewerbe und Industriezone ( erhéhten Immissione{Mollis 214'690] 215 111049 111 52 103641 10.4 48 91'597 9.2 43 0 0.0 0 12'045 1.2 b
Gewerbezone Mihlehorn 42'310 4.2 32'780 3.3 77 9'530 1.0 23 9'530 1.0 23 0 0.0 0 0 0.0 0
Industrie und Gewerbezone Mihlehorn 9193 0.9 9193 0.9 100 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0
Gewerbezone Néfels 155'127[ 15.5 135'432[ 13.5 87 19'695 2.0 13 8'736 0.9 b 0 0.0 0 10'958 1.1 7
Gewerbezone Krumm Nafels 23'169 2.3 23169 2.3 100 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0
Gewerbezone Weidli Néfels 6'494 0.6 5'869 0.6 90 626 0.1 10 626 0.1 10 0 0.0 0 0 0.0 0
Industriezone Néfels 212'938| 21.3 151'333[ 15.1 71 61'605 6.2 29 61'605 6.2 29 0 0.0 0 0 0.0 0
Gewerbezone Niederurnen 94'255 9.4 50'347 5.0 53 43'908 4.4 47 43'908 4.4 47 0 0.0 0 0 0.0 0
Industriezone Niederurnen 190097 19.0 161924 16.2 85 28'173 2.8 15 28'173 2.8 15 0 0.0 0 0 0.0 0
Gewerbezone Oberurnen 16'681 1.7 10'898 1.1 65 5'784 0.6 35 0 0.0 0 5'784 0.6 35 0 0.0 0
Industriezone Oberurnen 22'379 2.2 16'302 1.6 73 6'077 0.6 27 0 0.0 0 0 0.0 0 6’077 0.6 27
Gewerbe- und Industriezonen 1'453'121| 145.3 1'034'764| 103.5 71 418'357| 41.8 29 264'933( 26.5 18 54'068 5.4 4 99'356 9.9 7
Zone oOffentlicher Bauten und Anlagen Bilten 109'009[ 10.9 74'479 7.4 68 34'529] 3.5 32 24140 0.2 2 0 0.0 0 32'116] 3.2 29
Zone oOffentlicher Bauten und Anlagen Filzbach 3604 0.4 2'210 0.2 61 1'394) 0.1 39 897 0.1 25 0 0.0 0 497 0.0 14
Oeffentliche Bauten und Anlagen Mollis 134578 13.5 130'359[ 13.0 97 4'219 0.4 4'219 0.4 3 0 0.0 0 0 0.0 0
Zone 6ffentlicher Bauten und Anlagen Mihlehorn 5294 0.5 5294 0.5| 100 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0
Oeffentliche Bauten, Liegenschaften und Anlagen |Nafels 208'786| 20.9 149133 14.9 71 59'653 6.0 29 15'507 1.6 7 20'730 2.1 10 23417 2.3 11
Zone 6ffentlicher Bauten und Anlagen Niederurnen 175'100[ 17.5 170572 171 97 4'527 0.5 3 4'527 0.5 3 0 0.0 0 0 0.0 0
Zone 6ffentlicher Bauten und Anlagen Oberurnen 34'708 B19) 34'707 3.5 100 1 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 1 0.0 0
Zone &ffentlicher Bauten und Anlagen Obstalden 8'845[ 0.9 77991 0.8 88 1'046) 0.1 12 1'046) 0.1 12 0] 00 0 0] 00 0
Offentliche Zonen 679'923( 68.0 574'553( 57.5 85 105'370| 10.5 15 28'610 2.9 4 20'730 2.1 8 56'030 5.6 8
Sonderbauzone, Intensivtierhaltung Bilten 7'611 0.8 7'611 0.8] 100 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0
Sonderbauzone, Kleintier und Schrebergéarten Bilten 3'153 0.3 3'153 0.3 100 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0
Sonderbauzone, Pferdesport Bilten 36'641 3.7 36'641 3.7 100 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0
Restaurant und Aussichtszone Filzbach 2'257 0.2 2'257 0.2] 100 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0
Sportzone Filzbach 101'635| 10.2 101'635| 10.2| 100 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0
Spezialzonen 151'297| 15.1 151'297| 15.1f 100 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0
Zone fUr Ferienhduser und Beherbergungsstatten |Mollis 47'095 4.7 34'958 33 74 12137 1.2 26 0 0.0 0 0 0.0 0 12137 1.2 26
Ferienhauszone Mihlehorn 44998 4.5 16'294 1.6 36 28'704 2.9 b4 28'704 2.9 b4 0 0.0 0 0 0.0 0
Ferienhauszone Néfels 59689 6.0 17'865 1.8 30 41'823 4.2 70 41'823 4.2 70 0 0.0 0 0 0.0 0
Ferienhauszone Tschingel Oberurnen 5715 0.6 5715 0.6 100 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0
Ferienhauszone Obstalden 16'791 1.7 10'292 1.0 61 6'499 0.6 39 6'499 0.6 39 0 0.0 0 0 0.0 0
Ferienhauszonen 174'288| 17.4 85'124 8.5 49 89'164 8.9 51 77'027 7.7 44 0 0.0 0 12137 1.2 7

Total Bauzonen

6'148'592| 614.9| | 4'765'675| 476.6|

78| 1'382'917| 138.3|

22|| 631729 63.2| 103

340447 34.0| 5.5 410740 41.1| 6.7|

Grundlage: digitalisierte Zonenplédne der ehemaligen Gemeinden / Erhebung Bebauungsstand STW AG fiir Raumplanung, November 2015
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